



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

29 июня 2020 года

№ 77

г. Омск

О внесении изменений в отдельные правовые акты Губернатора Омской области

1. Внести в Указ Губернатора Омской области от 1 марта 2005 года № 22 "О размере и порядке единовременной выплаты при предоставлении государственным гражданским служащим Омской области ежегодного оплачиваемого отпуска" следующие изменения:

1) название после слов "государственным гражданским служащим Омской области" дополнить словами ", замещающим должности государственной гражданской службы Омской области в органах исполнительной власти Омской области,";

2) пункт 1 после слов "государственным гражданским служащим Омской области" дополнить словами ", замещающим должности государственной гражданской службы Омской области в органах исполнительной власти Омской области (далее – государственные гражданские служащие Омской области),".

2. Внести в Указ Губернатора Омской области от 12 июля 2005 года № 83 "О реализации отдельных положений статей 31.1, 50 Кодекса о государственных должностях Омской области и государственной гражданской службе Омской области" следующие изменения:

1) пункт 1 после слов "3 класса в" дополнить словами "Аппарате Губернатора и Правительства Омской области, Представительстве Омской области при Правительстве Российской Федерации,";

2) в приложении № 1 "Порядок подготовки проектов правовых актов Губернатора Омской области о присвоении классных чинов государственной гражданской службы Омской области действительного государственного советника Омской области 1, 2 и 3 класса, государственного советника Омской области 1, 2 и 3 класса в органах исполнительной власти Омской области":

- название после слов "3 класса в" дополнить словами "Аппарате Губернатора и Правительства Омской области, Представительстве Омской области при Правительстве Российской Федерации,";

- в пункте 1 слова "органах исполнительной власти Омской области (далее соответственно – проекты правовых актов, гражданский служащий)" заменить словами "Аппарате Губернатора и Правительства Омской области (далее – Аппарат), Представительстве Омской области при Правительстве Российской Федерации, органах исполнительной власти Омской области (далее в настоящем Порядке – проекты правовых актов, в настоящем Порядке и приложении к нему соответственно – гражданский служащий, государственные органы Омской области)";

- в пункте 2:

слова "орган исполнительной власти Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "государственный орган Омской области" в соответствующих падежах;

слова "Губернатора и Правительства Омской области (далее – Аппарат)" исключить;

- в пункте 5 слова "органы исполнительной власти Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "государственные органы Омской области" в соответствующих падежах;

- в приложении "Представление о присвоении классного чина государственной гражданской службы Омской области государственному гражданскому служащему Омской области, замещающему должность государственной гражданской службы Омской области в органе исполнительной власти Омской области":

в грифе слова "в органах исполнительной власти" заменить словами "в государственных органах";

в названии слова "государственному гражданскому служащему Омской области, замещающему должность государственной гражданской службы Омской области в органе исполнительной власти Омской области" заменить словами "гражданскому служащему";

слова "(далее – гражданский служащий)" исключить;

слова "органа исполнительной власти" заменить словами "государственного органа".

3. Внести в Указ Губернатора Омской области от 29 ноября 2005 года № 144 "О реализации отдельных положений Кодекса о государственных должностях Омской области и государственной гражданской службе Омской области" следующие изменения:

1) пункт 2 после слов "государственных гражданских служащих Омской области" дополнить словами ", замещающих должности государственной гражданской службы Омской области в органах исполнительной власти Омской области,";

2) пункт 2.1 после слов "государственным гражданским служащим Омской области" дополнить словами ", замещающим должности государственной гражданской службы Омской области в органах исполнительной власти Омской области";

3) в приложении № 1 "Положение о размере и порядке выплаты ежемесячной надбавки за особые условия государственной гражданской службы Омской области государственным гражданским служащим Омской

области, назначение на должность и освобождение от должности которых осуществляется Губернатором Омской области":

- название, пункт 1 после слов "государственным гражданским служащим Омской области" дополнить словами ", замещающим должности государственной гражданской службы Омской области в органах исполнительной власти Омской области";

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Выплата ежемесячной надбавки по высшей должности государственной гражданской службы Омской области производится в пределах установленного фонда оплаты труда в размере 151 процента месячного оклада гражданского служащего в соответствии с замещаемой им должностью государственной гражданской службы Омской области.";

4) в приложении № 2 "Положение о порядке выплаты материальной помощи государственным гражданским служащим Омской области, назначение на должность и освобождение от должности которых осуществляется Губернатором Омской области":

- название, пункт 1 после слов "государственным гражданским служащим Омской области" дополнить словами ", замещающим должности государственной гражданской службы Омской области в органах исполнительной власти Омской области";

- пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Выплата материальной помощи гражданским служащим осуществляется по решению Губернатора Омской области на основании распоряжения соответствующего органа исполнительной власти Омской области.".

4. Внести в Положение о кадровом резерве на государственной гражданской службе Омской области, утвержденное Указом Губернатора Омской области от 7 февраля 2006 года № 15, следующие изменения:

1) слова "орган исполнительной власти Омской области, уполномоченный в сфере управления гражданской службой" в соответствующих падежах заменить словами "государственный орган Омской области, уполномоченный в сфере управления гражданской службой" в соответствующих падежах;

2) пункт 31 дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

"- исключение гражданского служащего из кадрового резерва Омской области на основании абзаца третьего пункта 44.1 настоящего Положения";

3) в пункте 41 слова "Орган исполнительной власти" заменить словами "Государственный орган".

5. Внести в распоряжение Губернатора Омской области от 30 января 2013 года № 11-р "Об организации практики студентов в органах исполнительной власти Омской области" следующие изменения:

1) в названии слова "органах исполнительной власти" заменить словами "отдельных государственных органах";

2) в преамбуле слова "органах исполнительной власти Омской области" заменить словами "Аппарате Губернатора и Правительства Омской области,

Представительстве Омской области при Правительстве Российской Федерации, органах исполнительной власти Омской области (далее – государственные органы Омской области)";

3) в пункте 1 слова "орган исполнительной власти Омской области" в соответствующих числах и падежах заменить словами "государственный орган Омской области" в соответствующих числах и падежах;

4) в пункте 2 слова "органы исполнительной власти Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "государственные органы Омской области" в соответствующих падежах.

6. Внести в Положение о резерве управленческих кадров Омской области, утвержденное Указом Губернатора Омской области от 15 января 2015 года № 3, следующие изменения:

1) в абзаце четвертом пункта 8 слова "органах государственной власти" заменить словами "государственных органах";

2) в приложении "Оценочный лист кандидата на включение в резерв управленческих кадров Омской области" к приложению № 3 "Методика проведения отбора кандидатов на включение в резерв управленческих кадров Омской области" слова "Наименование органа исполнительной власти Омской области (органа местного самоуправления Омской области, организации), руководитель которого рекомендует кандидата на включение в резерв:" заменить словами "Ф.И.О., должность лица, рекомендовавшего кандидата на включение в резерв:".

7. Настоящий Указ вступает в силу с 1 июля 2020 года.

Губернатор Омской области



А.Л. Бурков